CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja consignado na Ata de nossos trabalhos um Voto de Aplausos e

Congratulações à Igreja Batista da UR-2, Ibura, pela comemoração dos seus 31 anos de

fundação.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa Legislativa

ao Pastor Herivando Costa, no endereço eletrônico:  Herivando@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

O requerimento que ora encaminhamos a esta Casa Legislativa tem por

finalidade homenagear a Igreja Batista da UR-2, pela celebração dos seus trinta e um

anos de fundação, ocorrido nos últimos dias 10 e 11 de dezembro, nesta Capital. Desde

a sua fundação, a denominação religiosa se mantém fiel à louvável missão de ser

referência na nossa sociedade.

A denominação vem realizando diversos eventos religiosos na região onde se

encontra inserida, sempre comprometida com os princípios bíblicos e a formação com

base no ideário cristão.

Portanto, é oportuno que esta Casa Legislativa preste justa homenagem a esta

conceituada instituição religiosa, ao tempo em que desejamos muitas bênçãos e sucesso

na condução dos seus projetos evangelizadores.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
65

45
35

56
6/

24
07

2,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 12846/2022

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Ante o exposto, solicitamos dos nossos ilustres Pares a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, em 15 de dezembro de 2022.

MISSIONÁRIA MICHELE COLLINS

VEREADORA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
65

45
35

56
6/

24
07

2,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2